
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 56. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 lutego 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka oraz do pełniącego obowiązki 

generalnego dyrektora dróg krajowych i autostrad Jacka Grygi 

Szanowni Państwo! 

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców powiatu pszczyńskiego, jak również w świetle prze-

kazanej na moje ręce przez przedstawicieli Rady Miejskiej w Pszczynie prośby o podjęcie interwencji, zwra-

cam się z wnioskiem o zweryfikowanie realnych możliwości bezzwłocznego uruchomienia procesu zmierza-

jącego do przygotowania kompleksowej koncepcji rozwiązania problemów komunikacyjnych w powiecie 

pszczyńskim na odcinku Kobiór – Pszczyna – Goczałkowice-Zdrój oraz wykreślenia z systemu viaTOLL DK 

nr 81 lub objęcie systemem viaTOLL DK nr 1. 

Powyższe podyktowane jest faktem, iż na wymienionym odcinku występują permanentnie znaczące 

utrudnienia komunikacyjne (wielokilometrowe korki). Ogromne natężenie ruchu na DK nr 1 paraliżuje ruch 

na obszarze powiatu pszczyńskiego, zwłaszcza na wymienionym odcinku Kobiór – Pszczyna – Goczałkowi-

ce-Zdrój. Powoduje to nie tylko znaczące uciążliwości dla mieszkańców i kierowców, ale i stwarza realne 

zagrożenia, co potwierdzają w sposób jednoznaczny stosowne statystyki policyjne. Co więcej, hałas i spaliny 

wytwarzane przez stojące w korkach pojazdy negatywnie wpływają na położone na terenie gminy Goczałko-

wice-Zdrój uzdrowisko. 

Mając na uwadze powyższe, proszę o wskazanie, czy, a jeśli tak, to kiedy planowane jest podjęcie real-

nych działań czy inwestycji w zakresie, w jakim mogłyby się one realnie przyczynić do rozwiązania opisane-

go problemu. Wedle przekazanych mi informacji gmina Pszczyna deklaruje gotowość współpracy przy reali-

zacji części prac związanych z ewentualną przebudową poszczególnych skrzyżowań. 

Nadto w celu zmniejszenia natężenia ruchu na DK nr 1 proszę o wskazanie, czy możliwe byłoby wykre-

ślenie z systemu viaTOLL drogi krajowej nr 81 (tzw. Wiślanki) lub objęcie tym systemem DK nr 1. 

Andrzej Kamiński 

 
 


